
令和５年５月１日 

 

町内会長・区長  様 

文書配布担当者  様 

 

妙高市長  城 戸 陽 二 

 

「緑の募金」の協力について（お願い） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、「緑の募金」は、4 月 1日から 2カ月間全国一斉に実施され、新潟県では公益

社団法人にいがた緑の百年物語緑化推進委員会が「緑の募金でふせごう地球温暖化」

をスローガンに、SDGsの推進を掲げ運動を展開しています。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、募金の取りまとめにつきまして、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．募 金 主 体  （公社）にいがた緑の百年物語緑化推進委員会 

 

２．お願いしたい内容  各家庭への「緑の羽根」の配布及び募金の取りまとめ 

 

３．お願いしたい金額  目安額 200円程度(1戸あたり) 

             ※募金は任意ですので強制と受け取られないようご配

慮をお願いいたします。 

 

４．募 金 納 入 期 間  令和 5年 5月 8日（月）～5 月 31日（水）まで 

 

５．募 金 納 入 先  妙高市役所（農林課）、妙高支所（総務防災係）、 

             妙高高原支所（総務防災係）で受け付けていますので 

            最寄の納入先へご持参ください。 

 

６．そ の 他  ・都合により納入期間内に納入できない場合は、お手数

ですが、下記までご連絡をお願いします。 

・金額の内訳の記入もお願いします。 

             ・チラシや募金封筒など、追加でご入用な場合は下記ま 

でご連絡をお願いします。 

 

７．問 い 合 わ せ 先   妙高市農林課 農地林政係 

              電話 74－0029（直通）  

FAX  72－8206 有線  2－3381 

               


